
令和３年(2021 年)１１月 １日 

 

参加チーム代表者 様 

第 4４回西日本小学生・中学生６人制ホッケー選手権大会  

米原市実行委員会 

 

大会参加における諸連絡について 

 

第 4４回西日本小学生・中学生６人制ホッケー選手権大会の開催準備につきまして、ご理

解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、標記の件につきまして、下記の通りご案内いたしますので、ご確認いただきますよ

うお願い申し上げます。 

記 

１ 大会参加に伴う感染症対策変更について 

チーム関係者（保護者等）に対する留意点 

（１）中学生の部、小学生の部ともに選手 1 人に対し１名までの応援(観戦)とします。 

（２）OSP ホッケースタジアム・伊吹第１グラウンド内に入れる人は、代表者・監督・コ

ーチ・選手およびリストバンド装着者のみとします。 

（３）スタンドでは、席の間を空け、余裕を持って着席ください。 

（４）選手以外の部員については、応援者(観客)に含みます。監督の責任において管理して

ください。なお、健康チェックをし、名簿を提出してください。 

２ 開閉会式 

  ・開会式は、実施しません。 

  ・閉会式は、試合終了後に上位４位までのチームで実施します。 

３ 会場入場の方法 

・チームスタッフ・選手 

① 受付にて手指の消毒 

② 代表者（監督）は、選手の人数を確認し入場  

③ 再入場時には、消毒して入場 

・観戦者 

① 受付にて手指の消毒 

代表者は、名簿を受付（OSP ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ入口手前）に提出してください。 

② リストバンドチェック【1 日目(青)、2 日目(赤)】 

※色を間違えないように注意してください。 

※リストバンドは、大会側で準備します。 

③応援方法 

※大声を出さず、拍手での応援をお願いします。 



４ グラウンドへの入場方法 

・観戦者は、所属チームの試合時のみコートサイドで間隔をあけて観戦できます。 

５ テント設営 

別添「会場レイアウト図」をご参照ください。 

 ※チーム同士の間隔を十分にとって設営してください。  

※断熱用のシート（マット）等があるとよいです。 

６ ウォーミングアップ会場 

・ウォーミングアップ会場は伊吹第 1 グラウンドです。 

・OSP ホッケースタジアムは、次試合チームのウォーミングアップ会場とします。 

※道路等のランニングは危険ですので絶対にしないようお願いします。 

※ボールの使用は可能ですが、試合の妨げにならないよう配慮をお願いします。 

７ 試合開始について 

・試合開始前の挨拶はしません。キャプテンによるトスのみとします。 

・試合時間が来たら、試合ができる配置についてください。 

・試合終了後、キャプテンのみセンターライン付近に距離おいて集まり、あいさつ後に

自チームテントに戻ってください。チームはベンチを消毒して速やかに退出します。 

８ 駐車場 

別添「駐車場案内図」をご参照ください。 

・チームバスは、「チームバス専用駐車場」に駐車してください。 

・物の搬出等にあたり、会場付近での路上駐停車は禁止します。 

９ ごみの処理 

・各チームにて持ち帰り処分してください。 

10 健康管理 

新型コロナウイルス感染拡大への対応 

・密集、密接、密閉をさけ、活動時以外はマスクの着用をお願いします。 

1１ 競技会場内の使用等について 

・指定の場所以外での応援は禁止します。 

12 ケガ等が発生したとき 

・軽度なケガについては、大会救護係が対応いたします。 

・大きなケガや急病は、本部で救急車を手配します。 

13 その他 

 上記事項につきまして、チーム関係者および応援保護者の皆さんへもお知らせをお願いし

ます。 

14 大会本部（大会期間中のみ） 

 場所：OSP ホッケースタジアム 管理棟内（米原市春照 105） 

 電話：０７４９－５８－１９０６ 

    鈴木（090-4034-3397） 


